ra, Pecuária e Abastecimento e o Município de Cantá-RR.
OBJETO:  Distribuição de 20.000 (vinte mil) mudas de caju e 4.000
(quatro mil) mudas de maracujá, visando atender ao Projeto “Estímulo a

Secretaria de Estado do Planejamento e
Desenvolvimento

Fruticultura”.
VALOR: R$ 78.000,00 (SETENTA E OITO MIL REAIS).
FONTE:  001
PROJETO:  20601772.279
ELEMENTO DE DESPESA:  3340.32
NOTA ORÇAMENTÁRIA:    0253/2007              DATA:   04/05/2007
PROCESSO:  2992/2007
VIGÊNCIA: 120 dias A.L.R. acrescido de 60 (sessenta) dias para
Prestação de Contas.
ASSINATURAS:

[...]

entre o Estado de Roraima, através da Secretaria de Estado de Agricultu-
ra, Pecuária e Abastecimento e o Município de Caracaraí-RR.
OBJETO:  Distribuição de 20.000 (vinte mil) mudas de açaí; 5.000
(cinco mil) mudas de cupuaçu;  2.000 (duas mil) mudas de pupunha e
2.800 (duas mil e oitocentas) mudas de maracujá, visando atender ao
Projeto “Estímulo a Fruticultura”.
VALOR: R$ 78.100,00 (SETENTA E OITO MIL E CEM REAIS).
FONTE:  001
PROJETO:  20601772.279
ELEMENTO DE DESPESA:  3340.32
NOTA ORÇAMENTÁRIA:    0248/2007              DATA:   04/05/2007
PROCESSO:  2994/2007
VIGÊNCIA: 120 dias A.L.R. acrescido de 60 (sessenta) dias para
Prestação de Contas.
ASSINATURAS:

[...]

ra, Pecuária e Abastecimento e o Município de Iracema-RR.
OBJETO:  Distribuição de 8.000 (oito mil) mudas de açaí; 5.000 (cinco
mil) mudas de cupuaçu; 20.000 (vinte mil) mudas de maracujá, visando
atender ao Projeto “Estímulo a Fruticultura”.
VALOR: R$ 77.500,00 (SETENTA E SETE MIL E QUINHENTOS
REAIS).
FONTE:  001
PROJETO:  20601772.279
ELEMENTO DE DESPESA:  3340.32
NOTA ORÇAMENTÁRIA:    0251/2007              DATA:   04/05/2007
PROCESSO:  2993/2007
VIGÊNCIA: 120 dias A.L.R. acrescido de 60 (sessenta) dias para
Prestação de Contas.
ASSINATURAS:

[...]

ra, Pecuária e Abastecimento e o Município de Rorainópolis-RR.
OBJETO:  Distribuição de 30.000 (trinta mil) mudas de açaí; 20.000
(vinte mil) mudas de cupuaçu; 10.000 (dez mil) mudas de pupunha e
10.000 (dez mil) mudas de maracujá, visando atender ao Projeto
“Estímulo a Fruticultura”.
VALOR: R$ 190.000,00 (CENTO E NOVENTA MIL REAIS).
FONTE:  001
PROJETO:  20601772.279
ELEMENTO DE DESPESA:  3340.32
NOTA ORÇAMENTÁRIA:    0249/2007              DATA:   04/05/2007
PROCESSO:  2995/2007
VIGÊNCIA: 120 dias A.L.R. acrescido de 60 (sessenta) dias para
Prestação de Contas.
ASSINATURAS:

[...]

02 – J.J. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍ-
CIOS E AGRÍCOLAS LTDA, item: 01=3,00; LOTE 03 – JOSÉ
SÉRGIO EVANGELISTA MOREIRA, item: 01=6,50; LOTE 04 – JOSÉ
SÉRGIO EVANGELISTA MOREIRA, item: 01=5,40; perfazendo um
VALOR TOTAL PARA O CERTAME DE R$ 1.495.000,00 (hum
milhão quatrocentos e noventa cinco mil reais), sendo a referida ata
válida por um período de doze meses a partir da data desta publicação.
Boa Vista – RR, 14 de maio de 2007.Cláudio Galvão dos
Santos.Pregoeiro/CPL

Instituto de Previdência do Estado de
Roraima

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIV O AO CONTRATO